
Obsah

Lidé a čas

□ I  Za dávných časů

Výprava za poznáním -  pravěk..................................7

Výprava za poznáním -  Keltové................................10

Slovanské osídlení..................................................... 11

Sámova říše

Výprava za poznáním -  Slované...............................74

B J  Staré české pověsti 15

Výprava za poznáním -  staré české pověsti............77

Velkomoravská říše

Výprava za poznáním -  Velká Morava....................20

Přemyslovská knížata

Život v Čechách před tisíci lety

Výprava za poznáním -  život v Čechách
před tisíci le ty ............................................................... 27

České království za vlády Přemyslovců 

Výprava za poznáním -  Přemyslovci......................32

Lucemburkové v Čechách

Výprava za poznáním -  Lucemburkové.................37

ШІ Život ve středověku................................................. 38

Výprava za poznáním -  život ve středověku.........40

Щ  Husitství

Výprava za poznáním -  husité ................................ 45

Doba pohusitská .................................................... 46

Výprava za poznáním -  doba pohusitská..............49

Nástup Habsburků na český trůn 

Výprava za poznáním  -  období renezance...........54

Další náměty a úlohy 
vztahující se i k jiným  
předmětům jsou označené 
těm ito piktogramy:

OD český jazyk 

O  matematika

výtvarná výchova 

O  pracovní činnosti 

hudební výchova 

O  přírodověda 

□  pro chytré hlavičky 

(Т П  skupinová práce


